
 

Decreto Dirigenziale n. 629 del 16/12/2016

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 5 - UOD Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SPETTACOLO. L.R. 15.06.2007 N. 6. DISCIPLINA DEGLI INTERVENTI REGIONALI DI

PROMOZIONE DELLO SPETTACOLO. IMPEGNO DI EURO 1.875.000,00 -  CAPITOLO

4456. ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



 

 

 
 

PREMESSO  
- che con L.R. 1 del 18.01.2016 il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2016 – 2018; 
- che con atto deliberativo n. 52 del 15.02.2016 (pubblicato sul BURC n. 12 del 22/02/2016 ) la 

Giunta ha approvato il Bilancio Gestionale 2016; 
- che nel Bilancio Gestionale per l’E.F. 2016 sul Cap. 4456 (Spese correnti) è stata prevista una 

disponibilità finanziaria di € 1.875.000,00 per le finalità di cui alla L.R. 6/2007 e ss.mm.ii 
 
RITENUTO: 
- di dover impegnare la somma di Euro 1.875.000,00 sul Cap. 4456 dell’Esercizio Finanziario 

2016 da utilizzare per l’assegnazione del contributo annuale per il “Sostegno ai teatri stabili ad 
iniziativa pubblica” per le attività svolte e le spese sostenute per l’anno 2016” 

- di dover, altresì, dare atto che la spesa di cui trattasi è liquidabile nell’esercizio finanziario 
2015, ai sensi del principio della competenza finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011; 

- di dover disporre, ai sensi del D.LGS. n.33/2013 artt. 26 e 27, la pubblicazione dei dati 
riguardanti  l’ assegnazione delle risorse oggetto del presente provvedimento sul portale 
istituzionale dell’Ente  
 

RILEVATO 
- che, ai sensi della DGRC n. 2075 del 29.12.2005 e in applicazione dei comma 3° e 4° dell’art. 

28 della legge 289/2002 e del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 17114 del 
05.03.2007, il codice di bilancio è 1.06.03  e il codice gestionale è 1623 “trasferimenti correnti 
a istituzioni sociali private per fini diversi dal sociale”; 

 
PRESO ATTO 
- che all’interno del fascicolo del procedimento, sono presenti le dichiarazioni relative all’obbligo 

di astensione in caso di conflitto di interesse, rese dai dipendenti incaricati e dai responsabili del 
procedimento e del provvedimento secondo quanto richiesto dalla circolare n. 6/2014 del 
Responsabile della prevenzione della corruzione della Giunta Regionale della Campania (art. 6 
bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013); 

 
VISTI: 
- il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii; 
- il D. LGS. n.33/2013; 
- la L.R. n. 7/2002; 
- la L.R. n. 1 del 18.01.2016; 
- la DGRC n. 52 del 15.02.2016; 
- la D.G.R. n. 427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali; 
- la D.G.R. n. 464 del 24.10.2013. 
 
 
ALLA STREGUA   
- dell’istruttoria compiuta dai competenti uffici della UOD n. 05 Promozione e Valorizzazione delle 

Attività Artistiche e Culturali e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente 
medesimo 

D E C R E T A  
 

Per le considerazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

- di impegnare  la somma di € 1.875.000,00 per le finalità di cui alla L.R. 6/2007 e ss.mm.ii., in 
favore dell’Associazione Teatro stabile della città di Napoli - con sede in Napoli alla Piazza 
Francese n. 46, - P. IVA 04489811218; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



 

 

 
 

- di imputare  la relativa spesa alla competenza del capitolo 4456  - esercizio finanziario 2016 - 
che presenta sufficiente disponibilità; 

 
- di dare atto  che la spesa di cui trattasi è liquidabile nell’esercizio finanziario 2016, ai sensi del 

principio della competenza finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011 
 

- di indicare , ai sensi del Dlgs n 118/2011, la seguente transazione elementare:  
 

Capitol
o  
di  
Spesa 

T
I
T 

Missione Progr
amma 

Macroa
ggregat
o 

V LIV. PIANO DEI 
CONTI 

COFO
G 

CO
D. 
UE 

SIOPE 
(codice di 
bilancio) 

SIOPE 
(codice 
gest.) 

4456 I 05 02 104 1.04.04.01.001 08.2 8 1.06.03 1634 
 

 
- di rinviare  ad un successivo provvedimento la liquidazione della somma assegnata, 

all’Associazione Teatro stabile della città di Napoli per le attività culturali svolte e delle spese 
sostenute per l’anno 2016; 
 

- di disporre , ai sensi del D.LGS. n.33/2013 artt. 26 e 27, la pubblicazione dei dati riguardanti 
l’assegnazione delle risorse oggetto del presente provvedimento sul portale istituzionale 
dell’Ente; 

 
- di inviare  il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza  alla UOD Gestione delle 

Spese Regionali della Direzione Generale 13 (DIP. 55), e all'U.D.C.P. Ufficio XIII Affari Generali, 
Servizi di Supporto e B.U.R.C, ai fini della pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 26 
e 27 del Decreto Legislativo14 marzo 2013, n.33. 
 

         Dott. Alberto Acocella  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017


	BURC n. 8 del  23 Gennaio 2017

